Poco después, desde su característica perspectiva pro-castellana, Rodrigo Jiménez de Rada retoma la definición del Tudense con el fin de demostrar que el monasterio de Covarrubias, originalmente una fundación condal, había estado desde sus inicios a la cabeza de un infantado.<sup>37</sup>

<sup>33</sup> *Tradidit etiam filiabus suis omnia totius regni sui monasteria, in quibus usque ad exitum huius vite absque mariti copula viverent*, J. PÉREZ DE URBEL, A. GONZÁLEZ RUIZ-ZORRILLA (eds.) 1959: 205.

<sup>34</sup> ESTÉVEZ SOLA (ed.) 1995, 81 A, III: 167.

<sup>35</sup> *Tradidit etiam filiabus suis Urracae silicet et Gelayrae totum infantaticum cum omnibus monasteriis, quae ipse construxerat, admonens ut usque ad exitum huius vitae ipsas ecclesias adornarent et absque mariti copula viverent*, *Chronicon mundi*, IV, 57, FALQUE REY (ed.) 2003: 292.

<sup>36</sup> *Cum regina prefacta Santia in palatio quod erat contiguum beati confessoris ecclesie moraretur, et per fenestram quae in eminentiori templi eiusdem parieti, id est in pinaculo contra maius altare respicit aspiciendo frequenter almi doctoris corpus, hoc est sepulcrum, oraret dominum... quadam die rapta in extasi vidit celos apertos, et in thalamo auro et gemmis radiantibus insignito, sponsum suum magnum doctorem Ysidorum... sibi dicentem : "Soror mea, dilecta et dulcissima sponsa... dum vero quia his qui te continet locus est domino consecratus, et ecclesie valde propinquus, recede ab isto palatio, et aliud tibi edifica et hoc trade meis canonicis..." Convocatis ad se reverende sanctitatis Petrum Arie priorem cum suis canonicis, illico illis palatium contullit supradictum... Quibus peractis ad aliam in platea eiusdem ecclesie se transtulit domum. Aparición de San Isidoro de Sevilla a la regina Sancha según Lucas de Tuy, *Liber miraculorum beatissimi Isidori*, cap. 35, Archivo de la Real Colegiata de San Isidoro de León, Ms 63, fol. 18r-18v. Publicado y traducido en HENRIET 2008.*

<sup>37</sup> *...construxit monasterium in honorem Sancti Cosmae et Damiani iuxta ripam Dorii fluminis Aslantiae, in villa quae Cavae rubeae nuncupatur, et amplissimis possessionibus dilatavit, et loca quae dedit, statuit Infantaticum appellari eo intuitu, quod si aliqua de genere suo non posset, aut nollet mariti comparis solatia adipisci, de bonis monasterii provideretur eidem largiter et decenter, demptis dumtaxat necessariis clericorum qui inibi Deo et Sancti Martyribus deservirent*. FERNÁNDEZ VALVERDE (ed.) 1987: 150.

## 2. *Infantas y señoras a partir del siglo XII. Pervivencia y transformaciones*